Ver. 1.

Ver. 2.

1. FACTUM EST AUTEM, CUM QUADAM DIE VENISSET FILII DEI, ET STARENT CORAM DOMINO, VENISSET QUOQUE SATAN INTER EOS, ET STARET IN CONSPPECTU EJUS?

2. UT DICERET DOMINUS AD SATAN: UNDE VENIS?

QUI RESPONDENS AIT: CIRCUIVI TERRAM, ET PERAMBULAVI EAM. — Ili duo versiculi, capite praecedenti, versu sexto et septimo sunt expo-iti, ubi iisdem quilibet hic verbis exprimuntur; unde patet hunc fuisse secundum super Jobi negotiis angelorum conventum, cui iterum Satan interfuisse memoratur. Quantum ad rem spatium temporis inter hunc et priorem illorum conventum intercesserit, cum id ex Scripturis non constet, nil certi habere possumus. Quare haud solido nituntur fundamento, qui ex variis, quas quisque sibi pro ingenio suo fingit, congruentiis, partim ex diaboli indole maligna et nocendi studiosa, partim ex ejusdem jam primo praelio devicti confusione petitis, tempus hoc vel producunt, vel contrahunt; an item hac secunda vice, ut prius, sponte sua comparerit, ac sanctorum angelorum congregationi impudenter sese ingesserit, an vero ab iisdem dilatus, ad instar rei aut capti violentur adductus et attractus sit in judicium aut triumphum, aequo incertum arbitror, quod neutrum in sacro textu exprimitur; pie tamen Patres modo hoc, modo illud contemplantur. Istud sane in hoc negotio certum et indubitatum est, demonem, licet primo praelio victum, cum viore tamen suo pugnam denno resumere non formidasse. Ex quo intelligitur, quanta sit hujus deterrimi hostis contumacia, ut qui prostratus ac fusus, ignominioseque in fugam actus, majiori quam ante vi pugnam redintegrare non dubitet; ita quoque postmodum bis a Christo victus tertium praelium instauravit. Quam ob causam B. Macarius, hom. 27, vocat eum *nostrum, semper, multis utentem involocris*, id est versutissimum, et summa dissimulatione praeditum, qui habeat *στρυγγα και τριβη, machinamenta* callido artificio instructa, et *triplices veluti fores*, quibus effugiat et accedat; quemadmodum Fulgentius, epist. 3 ad Probam, eleganter describit his verbis:

« Tanquam diversis, inquit, machinis, sic innumeris utitur argumentis; et cum certamine manifesto cedit, ad hoc se victum demonstrat, ut vincat, ad hoc fugam simulat, ut persequendam missis post tergum sagittis occidat, » etc. Et paulo post: « Armis, quibus eliditur, surgit: et virtute, qua dejicitur, dejicit. » Nullius scilicet hominis virtute et gestientis animi fiducia a conatu furioso et impressione revocatur; imo vero tum vel maxime, ut mirmillo in retiarium, sic in hostem irruit, cum objectum videt fortem et erectum animum, quem elatus victoriae spe aggre- diatur. Vidit hoc Ennodius in *Vita S. Antonii*, et sic admonuit: « Aerius circa robustos diaboli certamen est, et majoribus copiis illos aggreditur. » Et D. Cyprianus martyr inclutus, epist. 6: « Fortiore, inquit, quemque regis aggre-